PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2023

                  № 608-п
г.Нефтеюганск

Об осуществлении закупки услуг
для обеспечения муниципальных нужд города Нефтеюганска
у единственного подрядчика

В соответствии Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», от 08.03.2022 № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2022 № 103-п «Об осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и (или) муниципальных нужд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)» учитывая решение комиссии по вопросам социально-экономического развития города Нефтеюганска (протокол №3 заочного заседания комиссии по  вопросам социально-экономического развития города Нефтеюганска  от 12.05.2023), администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Установить, что Муниципальное казенное учреждение  «Управление капитального строительства» (далее – заказчик) вправе осуществить закупку на выполнение строительно-монтажных работ по объекту «Многофункциональный спортивный комплекс» в г.Нефтеюганске» (далее – закупка), в целях обеспечения муниципальных нужд города Нефтеюганска, в пределах выделенных бюджетных ассигнований, с единственным подрядчиком – общество с ограниченной ответственностью специализированный застройщик «ЮГРАСТРОЙПАРТНЕР».

2. При осуществлении заказчиком закупку у единственного подрядчика в соответствии с настоящим постановлением:
2.1.Заказчик осуществляет разработку проекта контракта в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон) на условиях:
2.1.1.Предмет контракта – выполнение строительно-монтажных работ по объекту «Многофункциональный спортивный комплекс» в г.Нефтеюганске».
2.1.2.Предельный срок, на который заключается контракт, до 30.06.2025.

2.1.3.Требование к объему исполнения единственным подрядчиком своих обязательств по контракту:

- выполнить самостоятельно без привлечения других лиц виды и объемы работ согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 15.03.2017 №570, в совокупном стоимостном выражении не менее 25 (двадцати пяти) процентов цены контракта.

2.2.Исполнение контракта, включение информации и документов о таком контракте в соответствующий реестр контрактов, предусмотренный статьей 103 Федерального закона, осуществляются в порядке, установленном Федеральным законом для контракта, заключенного по результатам осуществления закупки в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 93 Федерального закона.
2.3.Не позднее 3 рабочих дней со дня, следующего за днем заключения контракта, заказчик направляет уведомление о закупке в исполнительный орган государственной власти автономного округа, уполномоченный на осуществление контроля в сфере закупок. К такому уведомлению прилагается копия заключенного в соответствии с настоящим постановлением контракта.

3.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
4.Постановление вступает в силу после его подписания и действует по 31.12.2023.
5.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города Нефтеюганска А.С.Бондаренко.
Глава города Нефтеюганска                                                                        Э.Х.Бугай